ПРОТОКОЛ № _1_

заседания Общественного совета
Нефтекумского муниципального  округа Ставропольского края по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными организациями и иными

организациями, осуществляющими образовательную
деятельность за счет бюджетных ассигнований

10.02.2025 года                 г.Нефтекумск

Председатель: Терентьева В.П.

Члены  Общественного совета

Нефтекумского муниципального

округа  по проведению НОК:

Борзых В.В., Девятко Л.Г.,

Коченова Е.И., СавченкоА.В.

Приглашенные :

Касьмина Татьяна  Ивановна

Лизина Галина Александровна

начальник отдела образования

администрации    Нефтекумского

муниципального  округа СК

начальник информационно-методического

отдела МКУ «ЦК ОУО» НМО СК

                                         Повестка заседания:

    1.Об итогах проведения   независимой оценки качества  и

совершенствовании качества условий осуществления образовательной

деятельности образовательными организациями в 2024 году в Нефтекумском

муниципальном округе.

    2.Об утверждении плана мероприятий   Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности муниципальными образовательными

организациями и иными организациями, осуществляющими образовательную

деятельность за счет бюджетных ассигнований Нефтекумского

муниципального  округа Ставропольского края  на 2025 год.

    3.Об утверждении перечня организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых в 2025 году планируется проведение

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности.

    4.О мониторинге посещения гражданами раздела сайта bus.gov.ru и их

отзывов по результатам ознакомления с представленной на указанном сайте

информации за 2024 год.

                                                         Ход заседания:
1. СЛУШАЛИ:

   Об итогах проведения   независимой оценки качества  и совершенствовании

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями в 2023 году в Нефтекумском муниципальном

округе.

                                                                                                Докладчик Касьмина Т.И.

РЕШИЛИ:

   1. Принять к сведению информацию Касьминой Т.И.,  начальника   отдела

образования АНМО СК.

   2. Включить в план работы Общественного совета отчеты руководителей

образовательных организаций  Нефтекумского муниципального округа  об

итогах проведения независимой оценки качества в 2024 году.
2. СЛУШАЛИ:

    Об утверждении плана мероприятий   Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности муниципальными образовательными организациями и иными

организациями, осуществляющими образовательную деятельность за счет

бюджетных ассигнований Нефтекумского муниципального  округа

Ставропольского края  на 2025 год.

                                                                                         Докладчик Терентьева В.П.

РЕШИЛИ:

     1.Утвердить План мероприятий Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими  образовательную

деятельность  в 2025 году (приложение 1).
3. СЛУШАЛИ:

    Об утверждении перечня организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых в 2025 году планируется проведение

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности.

                                                                                          Докладчик Терентьева В.П.

РЕШИЛИ:

    Утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых в 2025 году планируется проведение

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности (приложение 2).

4.СЛУШАЛИ:

    О мониторинге посещения гражданами раздела сайта bus.gov.ru и их отзывов

по результатам ознакомления с представленной на указанном сайте

информации за 2024год.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению  информацию Лизиной Г.А. начальника информацинно-

методического отдела  МКУ «ЦКОУО» НМО СК.

2. Продолжить работу по вопросу мониторинга посещений гражданами сайта

bus.gov.ru  и их отзывов, по  организации работы по устранению выявленных

недостатков и информирование на нем граждан о принятых мерах.

3. Рекомендовать образовательным организациям продолжить работу по

популяризации сайта среди населения,   ежеквартально подводить итоги

мониторинга.

Председатель ОС :

В.П.Терентьева

                                                                                                           Приложение 2

Образовательные организации

отрасли «Образование»,

 подлежащие проведению  НОК УООД в 2025 году

№ п/п ОО ИНН

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 «Сказка»
2614017056

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением художественно-эстетического направления развития

детей № 3 «Березка»

2614017049

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением художественно-эстетического направления развития

детей № 4 «Радуга»

2614017063

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением художественно-эстетического направления развития

детей № 5 «Тополек»

2614016969

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 6 «Журавушка»
2614017024

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Белочка»
2614017200

7 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 8 «Звездочка»
2614016870

8 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением физического направления развития детей № 9

«Ласточка»

2614016863

9 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 «Солнышко»
2614800066

10 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11 «Ковылек»
2614015860

11 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 12 «Дюймовочка»
2614015806

12 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением физического направления развития детей № 13

«Колосок»

2614016038

13 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14 «Колобок»
2614016052

14 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15 «Василек»
2614015651

15 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 16 «Теремок»
2614016013

16 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 17 «Петушок»
2614016045

17 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 18 «Золотой ключик»
2614016158

18 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 2614017507

«Детский сад № 19 «Буратино»

19 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 20 «Огонек»
2614015919

20 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 21 «Одуванчик»
2614800059

21 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением познавательно-речевого направления развития детей

№ 22 «Ромашка»

2614800524

22 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 23 «Ягодка»
2614800531

Образовательные организации

отрасли «Культура»

подлежащие проведению  НОК УООД в 2025 году

№п/п                                  Отрасли «Культура» ИНН

1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Нефтекумская детская художественная школа»

2614016849

2 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Нефтекумская детская музыкальная  школа»

2614016817

3 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Ачикулакская детская музыкальная  школа»

2614016824

  4 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Затеречненская детская музыкальная  школа»

2614016831